
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 29/10/2020    

Repertorio Generale n. 1410  del 29/10/2020 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  A  MONSIGNOR  LUPO'  CARMELO,  LEGALE 
RAPPRESENTANTE DELLA PARROCCHIA SAN NICOLO'  DI  BARI DI TAORMINA, 
ENTE DEL TERZO SETTORE, PER IL PROGETTO "FOLLEST 2020 - SUMMER LIFE" - 
FINANZIAMENTO  DEI  CENTRI  ESTIVI  2020  E  CONTRASTO  ALLA  POVERTA' 
EDUCATIVA DI CUI AL D.L. 34/2020 ART. 105. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 29/10/2020   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  A  MONSIGNOR  LUPO'  CARMELO,  LEGALE 
RAPPRESENTANTE DELLA PARROCCHIA SAN NICOLO' DI BARI DI TAORMINA, 
ENTE DEL TERZO SETTORE, PER IL PROGETTO "FOLLEST 2020 - SUMMER LIFE" 
-  FINANZIAMENTO  DEI  CENTRI  ESTIVI  2020  E  CONTRASTO  ALLA  POVERTA' 
EDUCATIVA DI CUI AL D.L. 34/2020 ART. 105.  

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

 che la Regione Sicilia, l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro, con Decreto Assessoriale n. 54/GAB del 19/06/2020, in esecuzione 
dell’Ordinanza del Presidente della Regione n.25 del 13 giugno 2020, in materia di 
ripresa e di regolare svolgimento dei cc.dd. “servizi educativi per l’infanzia e per 
l’adolescenza” nel territorio regionale, adottava le Linee Guida regionali in materia di 
ripresa dei servizi educativi per l’infanzia e per l’adolescenza;

 che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 02/07/2020, la Giunta ha preso 
atto dell’art. 105 del decreto-legge 34/2020 per l’attivazione dei “centri estivi diurni”, 
autorizzando lo svolgimento di progetti “ludico ricreativi-centri estivi” e demandato al 
Responsabile Area Servizi alla Persona, la predisposizione dell’Avviso Pubblico 
rivolto alle parrocchie/oratori ed Enti del terzo settore, sulla base delle linee guida 
regionali;

 che con determina dirigenziale n. 198 del 16/07/2020 si è approvato l’Avviso Pubblico 
(comprensivo del modulo/istanza) per la manifestazione d’interesse da parte delle 
parrocchie/oratori ed Enti del terzo settore senza scopo di lucro presenti nel territorio 
comunale;

 che con la determina dirigenziale sopra citata è stata accertato e nel contempo 
impegnato l’importo complessivo di €  25.731,10, alla Missione 12, Progr. 12.07, 
macroaggregato 103,  del Bilancio corrente esercizio in corso di formazione-imp. 
958/2020, pari alla somma assegnata al Comune di Taormina con Decreto Assessoriale 
n. 54/GAB del 19/06/2020;

Considerato che in data 17/07/2020 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico, relativo all’oggetto, con 

copia informatica per consultazione



il quale si invitavano gli Enti del Terzo settore interessati alla realizzazione di esperienze e attività 
all’aperto sulla base alle "Linee Guida per la gestione in sicurezza  dell’emergenza COVID-19”, 
presentando  i  progetti  organizzativi,  allegando,  la  presentazione  dell’istanza  con  la  relativa 
documentazione di cui all’Avviso. 

Visti:
 il progetto “FOLLEST 2020 – SUMMER LIFE”,  presentato dalla Parrocchia San Nicolò 

di Bari di Taormina, in data 22/07/2020;
 la convenzione stipulata in data 03/08/2020;
 la relazione di fine attività Centro estivo, presentata in data 18/09/2020. 

Visti:
- l’art. 105 del D.L. 34/2020;
- Decreto Assessoriale n. 54/GAB del 19/06/2020
- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato, di:

1) di  liquidare,  al  Responsabile  legale  della  Parrocchia  San  Nicolo  di  Bari  in  Taormina, 
Monsignor  Lupò  Carmelo,  con  sede  a  Taormina  p.  iva  87000150836,  l’importo  di  € 
12.865,55 per le attività del cento estivo denominatto “Follest 2020 – Summer Life”;

2) di dare  atto  che  per  tale  somma  è  stato  assunto,  con  determina  dirigenziale  n.  198 
del  16/07/2020, l’impegno  contabile  n.  958/2020  alla  Missione  12  Programma  1207 
Macroaggregato 1.3 del formando bilancio;

3) di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 12.865,55 da accreditare sul  c/c  della Banca Intesa San Paolo – IBAN 
come  indicato  nell’allegato,  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267;

4) di provvedere alla pubblicazione del relativo avviso all’Albo pretorio e nelle forme di legge 
previste. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


